nec tanien sine collegii decreto quid niajoris momenti possit suscipere.

3. Duo doctores singulis annis nominentiir, quorum aller pharmacia, alter

chirurgia tyrones instruat; qui chirurgis pmelegendi curam suceperit, is en-

«liirisini anatomicam publiée moliatur, invitato prius collegio, nec alteri colle-

garum liceat, nisi cum bona ejusdem collegii venia.

4. Qmnibus et singulis tam cbirurgoruni quam pharmacopolorum exami-

nibus magister senior cuni duobus aggregalis ex ordine prœsit ; et si pharmaco-

poli interrogare suos canditatos renuerint, aggregati examinent juxta urbis

statu ta.

5. Semel quolibet anno magister senior, duobus aggregatis et artis pharma-

ceuticœ custodibus sti[)atus, pharmacopolia iuveniat, d)ique quod viciatum,

quod exsuecum, adulteiatum judieaverint rejiciant, nec parcant mixtionilius ex

pbaimacopolorum mente compositis.

(S. Singulis annis quater convocetiu- collegiuni tliebus luiiani s<'<iM<'ntibus

primam mensium jamiarii, aprilis, julii et octobris, ibique de arre ad novum
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splendorem evelienda totis animorum -viribus agatur, tum que, si quis aggre-

gacionem postulat, coUegio se sistat, nain alio tempoie nec aliis coUegii indic-

tionibus [se sistere potest], nisi fuerit aggregati filius, ctii liberum erit se sistendi

collegio pro qualibet re et extra ordinem convocato.

7. Quoties urbein aut regionem depopulabitur niorbus epidemicus et gra-

vier, toties indicatur collegium, et ibi de cansis, signis atque prœsidiis, unoquo-

que mentein suam clare et dilucide apparaiite, statuatur prœsenti malo reme-

diuin, ratione et experientia ducibus.

8. Peslis seminaria atque niiasmata depreliensa, necnon domus quœ prima

niali labe fuerit infecta collegio differatur, et a collegio deputatis, si malum et

urhis commoduni ita exigere videatur, niagistratui.

g. Convocati coUegœ indicta hora praecise conveniant in liabitu decenti, sicut

viros literatos decet, singulis a decano rogatis sentenciam dicentibus,cœteris pla-

cide auscultantibus, aut, si quis inter turbaverit, a decano imperetur silencium.

10. In omnibus deliberationibus decanus aut pi-odecanus necessario adsint,

et major pars deliberantium idem censentiuni niinori praevaleat, ita tamen ut

duœ aggregatorum partes affuerint, quodque statutum fuerit id in praesentia

eorum ab omnibus obsignetur, mox in coUegii librum refferendum, decano,

prœdecano et oneris decano subscribentibus
,
pênes prioreni tamen autographe

semper rémanente.

11. Ubi de medici aggregatione aut expunctione agetur, collegarum prœ-

sentium partes eam sanciant, omnibus vocatis.

12. Praeposita, consulta, statuta in collegio silentii religione involvantur

nec quis propalet nisi mulctari velit, aureo extemplo solvendo, et, si pluries

vulgaverit, a collegii deliberationibus arceri.

i3. Sancte et amice et prudenter omnes se gérant in collegio , nec blasphe-

iniis aut rixis concessus honor violetur, utrique crimini muleta prsesens pro

collegii arbitratu irrogetur.

14. Simultates et cavillationes etiam extra collegium, tanquam nostrœ uni-

tatis continuum dissolventes, sumnio studio vitentur, ea que, si exorta fuerint,

collegium componat.

i5. Admissum in artis decus flagitium vindicelur a collegio, et qui objur-

gationibus primo privatis, mox publicis, et in collegarum faciem non profe-

cerit, excludatur a collegio.

16. Pœna delicto respondeat, nec [adversum] errores excommunicans gladius

stringatur; sed tantum in graves [culpas], utpote blaspliemias, imprecationes,

injurias in coUegas atroces, aut injuriam in ordinis universi gloriam, idque

tantum post iteratas denuntiationes.
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17. Semel motus a collegio non aiite possit restilui qiiam deprecatus veniain

exsolveril viginti Jibras argenteas, et, si quid ejus causa expensum fuerit, répè-

tent; locum tantum in collegio sibi vendicet a die redintegrationis, nisi aliter

placuerit collegio.

i8. Sint omnibus collegiis, tanquam ethnici et publicani, circula, agyrta, em-

pirici, non adscripti aut exclusi , nec [cum] iis fas sit consilium inire; ab hoc-

tamen numéro excluduntur régis et principum regali prosapia satorum nie-

dici, cum quibus socletas expetetur in communeni œgroruni utilitateni.

19. Juniores, sive publiée sive privatim, antiquiores omni cultu excipiant,

eos que, si quid apud judices aut œgrotos renuntiandum sit, ref'f'erre sinant.

20. Si consilium ineundum est, hora que antiquiori placuerit, accersiti col-

'iegœ précise adsint, de proposito morbo censa ex adscriptionis online reclii-

suri; oppinionum dissensio si atitecesserit, tertius solvat, nisi junior velit ad

antiquioris inentem accedere.

21. Nullvis medicinam factitet in urbc, nisi aggregatus fuerit.

22. Quœ inter curaiidum visu aut auditu medicus notaverit quae vulgari non

deceant silentio legat , et tanquam [inscita] aestimet juxta Hippocratis jus-

jurandum.

23. In morbis gravibus et periculosis medicus primo aut secundo ingressu

aegros, amicos vel adstantes moneat de cura anima; rerum que faniiliœ habenda.

24. Qui per triennium cum familia ab urbe abfuerit, aggregatione cœdat, nisi

cum collegii licencia scripte data secesserit.

25. Qui in collegii librum adscriptionem postularit, non proficiatur religio-

nem aliam a catholica romana , non artem mimicam aut mœcanicam tracta-

verit, non virga censoria aut fama aut morum pravitate notus fuerit; sed si,

morum et vitse integritate commendatus, per quadriennium integrum rei medicie

operani dederit, gradus in illustri accademia, hoc est ea quae fuerint prescripta

a sanctionibus regiis intervalla, adeptus fuerit, imo medicinœ rudimentuiu

in alia urbe per biennium posuerit.

'J.6. Qui talibus conditionibus dotatus fuerit, pro aggregatione obiinend.i

decanum cœteros que doctores honorifice adeat; mox adeat ad decanum, lit-

leras baccalaureatus, licentiatus et doctoratus, aut saltem licentiatus et bacca-

iaureatus cum studiorum et [graduum] testimoniis, traditurus, qui tenipore

opportuno collegium convocabit.

27. Indicto collegio, decanus litteras exhibeal, iisque legitimis nec cum fraudi'

subreptis compertis, collegium tempus indicat, inlra quod aggregandus testimo-

niales litteras de religione et morum integritate rite confe.ctas afferat, se que

die dicta collegio sislat in l\:d)itu decenti, île proposito orationem Iial)iturus.

T. m. i]
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28. Tiini tliesim medicam assertionibus aliquot constanlem ex collegii arbi-

tratu proponat, quam omnes et singuli doctores uno et altero argumento inipu-

gnabuDt, quo pucto morbi ex tempore propositi naturam, diagnesim
,
pregno-

sini et terapiam eiiarret.

29. Qui collegii approbatioiiem mœruerit, in medicorum album adscribatur,

siu minus repulsani palietur.

30. Aggregatus doctor, prelectis collegii statutis, sacramento se obstringat ad

eorum obseivationem, nec non aliorum qua; pro le nota in coUegio conden-

tiir, ea obsignet, persoluto prlus lionoiario in res collegii imponendo.

3i. Cum ab bippocratico tempore [aggregatorum filii, cum] aliqua gracia

soleant excipi, adeo filiis aggregatorum pro aggregatione consequenda suffi-

cient gradus in celebri academia acquisiti, artis medicœ per annum in urbe aut

alibi exercitatio, et aphorismi Hippocratis quem fortuna dederit enarratio a

singulis aggregatis pro arbitrio leniliae et animi causa impugnata.

32. Antequam extranei mercatores exponanl in publicuni simplicia et com-

posita niedicamenta, teneantur de suo instituto movere collegii decanum, ut